

Protokół Nr 30/21

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 16 listopada 2021 roku w trybie zdalnym w godzinach 09.30 – 12.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”.
5. Informacja o opłatach środowiskowych za 2020 rok.
6. Zielone zamówienia w odniesieniu do gospodarki o obiegu zamkniętym.
7. Informacja na temat Strategii „Od pola do stołu”.
8. Dyskusja na temat sytuacji w polskim rolnictwie.
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 znajdują się w aktach XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 5-7 w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok (Opinia nr 50/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 3-4.

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego oraz **Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach** przedstawili projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”,
- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Piotr Żołądek, który zapytał, na jakiej zasadzie nastąpi zakup omawianych działek oraz jak się mają relacje cenowe z 2016 r. do 2021 r.?

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz odpowiedział, że zgodnie z objętą procedurą zakupy działek odbywają się na podstawie operatów szacunkowych zleczanych rzeczoznawcom majątkowym i protokołów z negocjacji z właścicielem. Dodał, że górna granica wartości wynika z operatu

szacunkowego. Wartości zakupu działek zmieniły się nieznacznie - od 2016 roku niewiele wzrosły.

Przewodniczący Komisji dopytał, na jakiej zasadzie wybierany jest biegły wykonujący operat szacunkowy?

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz odpowiedział, iż rzeczoznawca majątkowy, który przygotowuje operaty szacunkowe, wyłaniany zostaje na zasadzie postępowania.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy” (Opinia nr 51/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji projektu pn. „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije” (Opinia nr 52/21 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Imienne wykazy ww. głosowań stanowią załączniki nr 7-8 do protokołu.

Ad 5.

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawiła Informację o opłatach środowiskowych za 2020 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o opłatach środowiskowych za 2020 rok, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 6.

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawiła Informację pn. Zielone zamówienia w odniesieniu do gospodarki o obiegu zamkniętym.

Głos w dyskusji zabrał **radny Tadeusz Kowalczyk**, który poddał pod zastanowienie, czy informacje zawarte na etykietach i opakowaniach produktów spożywczych są pełne i autentyczne.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację pn. Zielone zamówienia w odniesieniu do gospodarki o obiegu zamkniętym, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 7.

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił Informację na temat Strategii „Od pola do stołu”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację na temat Strategii „Od pola do stołu”, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 8.

W punkcie tym odbyła się szeroka dyskusja na temat sytuacji w polskim rolnictwie, w której głos zabrali: **Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach Stanisław Stanik, Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Jacek Toś, przewodniczący Komisji, wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, członek Zarządu Marek Jońca oraz radny Piotr Żołądek**. Wskazano na celowość wypracowania stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podjęcia działań w związku z trudną sytuacją w rolnictwie - przedstawienia problemów, z jakimi borykają się świętokrzyscy rolnicy oraz prośbę o podjęcie działań w ww. kwestii.

Ad 9.

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Komisji, który przypomniał o planowanym wyjazdowym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 26 listopada 2021 o godz. 10:00 w Centrum Kultury w Jędrzejowie.

Dyrektor Wioletta Czarnecka przekazała informację na temat zmiany koncesji wydanej przez Ministra Środowiska dla Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki Siarkopol S.A.

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda podziękował Dyrektor Czarneckiej za ww. informację.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis